Servitor Johannes 
episcopus Papiensis, manu propria. 

Másolat, cz. n. Milanói Á. L. P. E. U(ngheria). 
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CCXCII. 

H. n., 1456. aug. 

Schönberg György, pozsonyi prépost, a király tanácsosa, pápai protonotarius, 
Sforza Ferencz milanói herczeget a nándorfejérvári győzelemről tudósítja. 

Notizenblatt, Beilage zum Archiv für Kunde österreichischer 
Geschichtsquellen, 1856. 33—34. 

CCXCIII. 

1456. szept. 1. 

Alfonz, Aragónia és Sziczilia királya Brankovics György deszpotához. 
Junius de Gradibus a deszpota követe átadta neki a deszpota leveleit, 
melyekre a feleletet ugyancsak Junius de Gradibus fogja a deszpotának 

megadni. 

Rex etc. Illustrissíme dispote amice noster carissime. 
Venit ad nos nuper egregius vir Junius de Gradibus miles 
orator vester, qui redditis nobis litteris vestris nonnulla vestri 
nomine explicuit, quibusquidem auditis attente dedimus ei 
super iis omnibus responsum, ut ab ipso cum ad vos redierit 
plene certior reddi poteritis. Datum in Castello turris octavi 
die primo mensis septembris anno domini MCCCCLV1. Rex 
Alfonsus. Dominus Rex mandavit mihi Arnaldo Gronolleda. 
Illustrissimo principi Georgio despoto regni Rascie etc. amico 
nostro carissimo. 

Thallóczy L. gyűjteménye. 

1456 
szept. 1 

CCXCiV. 

Spilimberg, 1456. szept. 12. 

Barbadigo Jeromos Friaul helytartója Francesco Foscari velenczei dogét 
értesíti a Magyarországból érkező hírek felől: Hunyadi János halála, a 
szultán halálhíre, a török és magyar sereg állapota, Kapisztrán János 

betegsége. 

Serenissime princeps et domine excellentissime; licet 
per aliquos qui preteritis his diebus venerunt de partibus 
Hungarie, relatum fuisset de obitu felicis memorie christia-
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nissimi capitanei ac illustrissimi domini Janus, de qua 
etiam re intellexi serenitatem vestram per aliam viam advi-
sationem habuisse, tamen non habens aliam huiusmodi 
casus certitudinem, nihil hucusque scribendum duxi celsi-
tudini vestre. Nunc autem eidem reverenter significo qualiter 
hodie hue applicuit quidam ex famulis et servitoribus reve-
rendissimi domini cardinalis Sancti Angeli legati apostoliéi 
etc. qui refert discesisse die XVIII Augusti proxime preteriti 
ab eius reverendissima paternitate existente tunc in castello 
Belgradi, ubi fuit victoria christianorum contra Turchos, 
affirmans indubitanter ac firmiter mortem prefati illustrissimi 
domini Janus vaivode secutam esse ex peste, vel ut aliqui 
^redebant propter ingentes molestias et maximos labores 
quos pertulit in conflictu illo Turchorum. Dicit etiam quod 
per multos fertur de morte imperatoris Turcorum qui per-
:ussus fuit cum schiopeto in cossia in ipso conflictu. Et 
noc relatum fuisse dicit precipue per quosdam christianos 
renegatos qui ab exercitu infidelium venerunt in exercitum 
:hristianorum: unum affirmat quod exercitus Turchorum in 
:otum dissolutus et sparsus est per Greciam et classis 
3orum que erat in Danubio in totum periit et combusta 
3st. Exercitus vero christianorum erat etiam in magno 
iisordine propter multas febres et invalitudines et necessi-
:ates victualium que sunt in ipso et incommoditates allo-
yiamentorum et solus venerabilis dominus fráter Johannes 
ie Capestrano qui patitur febres, gubernat predictum exer-
:itum; et vadit iste nuntius Romam qui etiam febricitat. 
Date Spilimbergi die XII Septembris MCCCCLV10.